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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7316 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA 28.514,572.55
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,683,668.44
01 00 N/A 3,683,668.44
01 00 00 N/A 3,683,668.44
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 3,683,668.44
01 00 00 | 6001 GASTOS 3,683,668.44
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,944,643.14
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,994,643.14
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 300,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 300,000.00

01 00 00 | 0001 Remuneraciones al personal de caracter temporal 944.643.14
01 00 00 | 0001 06 |Jornales P 11 50 2006 099 0000 1.1.01 344,643.14
01 00 00 | 0001 08 | Empleados temporales P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 600,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 400,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 400,000.00
01 00 00 | 0001 Prestaciones econémicas 200,000.00

01 00 00 | 0001 03 | Prestacion laboral por desvinculacién P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 200,000.00
01 00 00 | ooo1 Vacaciones 150,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Vacaciones P 11 30 9996 102 0000 1.1.01 150,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 550,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
CONTRATACION DE SERVICIOS
VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

Viaticos fuera del pais

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONC
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios técnicos y profesionales

Servicios de contabilidad y auditoria

P 11
P 11
P 11
P 11
P 11
EPTOS
P 11
P 11
P 11

30

20

30

20

20

30

30

30

9996

1955

9996

1955

1955

9998

9998

9998

102

100

102

100

100

102

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

28,514,572.55
250,000.00
250,000.00
300,000.00
300,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
739,025.30
299,025.30
148,625.30
148,625.30
150,400.00
150,400.00
440,000.00
40,000.00
40,000.00
400,000.00
100,000.00

300,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7316 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA 28.514,572.55
11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 9,714,122.67
11 00 N/A 9,714,122.67

11 00 00 N/A 5,320,079.31

11 00 00 | 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 5,320,079.31

11 00 00 | 6001 GASTOS 5,320,079.31

11 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,008,000.00

11 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,008,000.00

11 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 1,008,000.00

11 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 2.5.03 1,008,000.00

11 00 00 | 0001 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,362,079.31

11 00 00 | 0001 SEGUROS 250,000.00

11 00 00 | 0001 Seguro de bienes muebles 250,000.00

11 00 00 | 0001 01 | Seguro de bienes muebles 21 20 1955 100 0000 2.5.03 250,000.00

w [ o0 | o O D CONSERYCION e AR CIONES
11 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 260,480.58

1 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 21 20 1955 100 0000 2503 260,480.58

11 00 00 | 0001 Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos 700,000.00

11 | oo | oo [ooo1 01 mi‘”(‘:?;zmmie”m y reparacion de mobiliarios y equipos de | 21 50 2006 099 0000 25.03 200,000.00

11 | oo | oo |ooo1 06 ;"Z{:\fgggf”to y reparacion de equipos de transporte, traccion | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 500,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Llantas y neumaticos

Llantas y neuméticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Gasoil

Aceites y grasas

Lubricantes

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria

21

30

30

20

20

20

20

50

20

9995

9996

1955

1955

1955

1955

2006

1955

102

102

100

100

100

100

099

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

28,514,572.55
151,598.73
50,998.73
998.73
50,000.00
100,600.00
100,600.00
2,350,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
1,850,000.00
1,850,000.00
50,000.00
1,600,000.00
100,000.00
100,000.00
600,000.00
350,000.00

200,000.00
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7316 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA 28.514,572.55
11 00 00 | 0001 Muebles, equipos de oficina y estanteria 200,000.00
11 00 00 | 0001 01 |Muebles, equipos de oficina y estanteria | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 200,000.00
11 00 00 | 0001 Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion 150,000.00
1 00 00 | 0001 o1 Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion 21 20 1955 100 0000 2503 150,000.00
w [ o0 | o HOBLARIO Y EQUPC DR ALIO, AUDIOWUAL
11 00 00 | 0001 Céamaras fotogréaficas y de video 150,000.00
11 00 00 | 0001 01 | Camaras fotogréaficas y de video 21 20 1955 100 0000 2.5.03 150,000.00
11 00 00 | 6001 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 100,000.00
11 00 00 | 0001 Maquinas-herramientas 100,000.00
11 00 00 | 0001 01 | Méquinas-herramientas 21 30 9998 102 0000 2.5.03 100,000.00
11 00 01 Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos 1,700,000.00
11 00 o1 | oos1 $SQIIELRUCCION PUENTE PEATONAL SOBRE RIO 1,700,000.00
11 00 01 | 0051 GASTOS 1,700,000.00
11 00 01 | 0051 OBRAS 1,700,000.00
11 00 01 | 0051 INFRAESTRUCTURA 1,700,000.00
11 00 01 | 0051 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,700,000.00
11 00 01 | 0051 01 | Infraestructura terrestre y obras anexas | 22 20 1955 100 0000 2.6.01 1,700,000.00
11 00 05 Construccion Instalaciones Recreativas 1,894,043.36
11 00 05 | 0051 CONSTRUCCION PARQUE LA CHANCLETA 500,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7316 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA 28.514,572.55
11 00 05 | 0051 GASTOS 500,000.00

11 00 05 | 0051 OBRAS 500,000.00

11 00 05 | 0051 INFRAESTRUCTURA 500,000.00

11 00 05 | 0051 Obras urbanisticas 500,000.00

11 00 05 | 0051 01 |Obras urbanisticas | 21 20 1955 100 0000 4.3.02 500,000.00

11 00 05 | 0052 CONSTRUCCION PARQUE GURABITO 644,043.36

11 00 05 | 0052 GASTOS 644,043.36

11 00 05 | 0052 OBRAS 644,043.36

11 00 05 | 0052 INFRAESTRUCTURA 644,043.36

11 00 05 | 0052 Obras urbanisticas 644,043.36

11 00 05 | 0052 01 |Obras urbanisticas | 21 20 1955 100 0000 4.3.02 644,043.36

11 00 05 | 0053 TERMINACION PARADOR ( MIRADOR (}) YASICA 750,000.00

11 00 05 | 0053 GASTOS 750,000.00

11 00 05 | 0053 OBRAS 750,000.00

11 00 05 | 0053 INFRAESTRUCTURA 750,000.00

11 00 05 | 0053 Obras urbanisticas 750,000.00

11 00 05 | 0053 01 |Obras urbanisticas | 21 20 1955 100 0000 4.3.02 750,000.00

11 00 15 Construccion en Cementerios 300,000.00

1 00 15 | 0051 éxglléﬁCION Y CONSTRUCCION CEMENTERIO DE 300,000.00
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0001
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

GASTOS

OBRAS
INFRAESTRUCTURA
Obras en cementerios
Obras en cementerios

Construccion de Infraestructuras Hidraulicas

CONSTRUCCION CISTERNA PARA EDIFICIO JUNTA
DISTRITAL YASICAC

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras hidraulicas y sanitarias

Obras hidradlicas y sanitarias

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

3.1.01

4.1.03

Estado: APROBADO

28,514,572.55
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
10,725,424.49
10,725,424.49
10,725,424.49
7,783,424.49
7,783,424.49
3,509,698.52

3,209,698.52
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Teléfono local

Teléfono local

Electricidad

Energia eléctrica

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacion y rotulacion

P 11
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

30

30

1955

1955

1955

1955

1955

9995

9995

100

100

100

100

100

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

28,514,572.55
2,136,000.00
2,136,000.00
733,000.00
733,000.00
340,698.52
340,698.52
300,000.00
300,000.00
300,000.00
1,689,726.41
300,000.30
250,000.00
250,000.00
50,000.30
50,000.30
250,300.60
150,000.00
150,000.00

100,300.60
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Impresioén, encuadernacion y rotulacion
Impresién, encuadernacion y rotulacion
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes y gastos de transporte

Pasajes y gastos de transporte
ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de mobiliarios y equipos de
oficina

Mantenimiento y reparacion de equipos tecnologia e
informacién

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Gastos y representacion judiciales
Gastos judiciales

Comisiones y gastos
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S 12
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S 12
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20

20

20

20

30

20

20
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2006
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100

100

102

100

100

099

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

28,514,572.55
100,300.60
100,300.60
75,000.00
75,000.00
75,000.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
539,669.65
220,000.00
220,000.00
319,669.65
59,000.97
160,668.68
100,000.00
464,755.86
80,755.86
80,755.86

40,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicio de organizacion de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Festividades

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de informatica y sistemas computarizados
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

TEXTILES Y VESTUARIOS

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Calzados

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

30

30

30

30

30

30

20

9998

9996

9996

9998

9998

9998

1955

102

102

102

102

102

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

28,514,572.55
40,000.00
40,000.00
200,000.00
200,000.00
144,000.00
144,000.00
2,583,999.56
150,000.00
150,000.00
150,000.00
50,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
50,300.60
50,300.60
50,300.60

205,899.56
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

30

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

9998

1955

1955

100

100

100

100

100

102

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

28,514,572.55
205,899.56
205,899.56
1,800,000.00
1,800,000.00
150,000.00
1,600,000.00
50,000.00
327,799.40
100,000.00
100,000.00
78,100.00
78,100.00
99,699.40
99,699.40
50,000.00
50,000.00
200,000.00
200,000.00

200,000.00
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12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
14

14 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

0002

0002

0002

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

06

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Instalaciones temporales

Instalaciones temporales

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Jornales

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

S 12
S 12
S 12

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

28,514,572.55
200,000.00
200,000.00
200,000.00
2,742,000.00
2,742,000.00
2,742,000.00
2,742,000.00
870,000.00
870,000.00
1,872,000.00
1,872,000.00
940,570.90
940,570.90
940,570.90
940,570.90
940,570.90
20,000.00
20,000.00

20,000.00
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14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
96

96 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

02

01

01

02

03

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
Disminucion de pasivos
Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo
Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo
Disminucién de cuentas por pagar externas de corto plazo

Disminucién de ctas. por pagar internas de corto plazo deuda
administrativa

E 13
E 13
E 13
| 314
S 312
P 311
E 313

30

20

20

50

20

20

20

9996

1955

1955

2006

1955

1955

1955

102

100

100

099

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

0.0.00

0.0.00

0.0.00

0.0.00

Estado: APROBADO

28,514,572.55
20,000.00
20,000.00
920,570.90
920,570.90
920,570.90
469,000.00
451,570.90
3,450,786.05
3,450,786.05
3,450,786.05
3,450,786.05
3,450,786.05
3,450,786.05
3,450,786.05
2,025,200.70
1,274,601.00
250,000.00
300,599.70

200,000.00
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96 00 00
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96 00 00

0001

0001

0001

0001

02

02

02

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE YASICA ARRIBA

Disminucion de préstamos de corto plazo
Disminucion de préstamos externos de corto plazo
Disminucién de préstamos externos de corto plazo

Disminucion de préstamos externos de corto plazo

| 314

| 314

| 324

20

30

30

1955

9996

9999

100

102

102

0000

0000

0000

0.0.00

0.0.00

0.0.00

Estado: APROBADO

28,514,572.55
1,425,585.35
560,585.35
365,000.00

500,000.00

Total General

28,514,572.55



